

## BEKANNTMACHUNG DER TAGESORDNUNG

am Dienstag, 07.05.2019, um 18:15 Uhr findet im Sitzungssaal des Rathauses eine Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung-, Bau- und Verkehrsangelegenheiten mit folgender Tagesordnung statt:

## Öffentliche Sitzung

- **1** Genehmigung des Protokolls vom 09.04.2019
- 2 Mitteilungen der Verwaltung
- 2.1 Städtischer Bauhof: Abschlussbericht Winterdienst 2018/2019
- **2.2** Verlegung des Altglascontainers von der Fischhaberstraße in das Waldstück an der Wankstraße
- 3 19. Änderung des Bebauungsplanes "Froschholz" der Stadt Penzberg: Beratung über die Änderung des Bebauungsplanes für eine Teilfläche des Grundstücks Flurnummer 1000, Fischhaberstraße / Schöneberger Straße
- 4 33. Änderung des Bebauungsplanes "Hochfeld" im vereinfachten Verfahren gemäß § 13 BauGB für das Grundstück Fl. Nr. 981/2, Aurikelstraße 8: Billigung nach Auslegung und Beteiligung der Behörden und sonst. Träger öffentl. Belange und Satzungsbeschluss
- 5 2. Änderung des Bebauungsplanes "Sigerichsberg I" im vereinfachten Verfahren: Billigung nach öffentlicher Auslegung und Satzungsbeschluss
- Waxensteinstraße 4, Fl. Nr. 1122/51: Antrag auf Vorbescheid zum Abriss der bestehenden Doppelhaushälfte und Neubau von 3 Reihenhäusern und 1 Einfamilienhaus mit Garagen
- 7 Obermaxkron 27, Fl. Nr. 764/3: Bauantrag zum Umbau und zur Erweiterung des Hauptgebäudes mit zweiter Wohneinheit
- Winterstraße 17, Fl. Nr. 840/83: Vorbescheidsantrag zum Abriss des bestehenden Einfamilienhauses und zum Neubau von zwei Doppelhäusern
- 9 Sigmundstraße 14, Fl. Nr. 861/32: Antrag auf Stellplatzablöse für 5 Stellplätze
- 10 Aufstockung des städtischen Kindergartens am Daserweg: Neue Konzeption des Vorentwurfs

## Nichtöffentliche Sitzung

- 1 Genehmigung des Protokolls vom 09.04.2019
- 2 Mitteilungen der Verwaltung
- **2.1** Wohngebiet Birkenstraße West: Weiteres Vorgehen zur Beauftragung eines Projektsteuerers im Bauvorhaben
- 3 Straßenunterhaltsmaßnahmen 2019: Vergabe Oberflächenbehandlungsarbeiten (OB)
- 4 Sporthallen der Bürgermeister-Prandl-Schule: Ertüchtigungsmaßnahmen
- **5** Ersatzbau Bürgermeister-Rummer-Straße 26, 28, 30: Vergabesituation und Beratung über zeitlichen Ablauf
- Wohnen am Daserweg: Beauftragung eines VgV-Verfahrens mit drei Lösungsvorschlägen

Mit freundlichen Grüßen

Stadt Penzberg, 30.04.2019

Elke Zehetner

Erste Bürgermeisterin